
Direzione Regionale delle Dogane per la Sicilia 
Distretto di Palermo 

  Servizio Acquisti e Contratti 
Via Francesco Crispi,143 – 90133 Palermo  Telefono 091 7653198 – Fax: 091 6071699 

 e-mail: dis.palermo.acquisti@agenziadogane.it 
 

 
 

 

          

  

Determinazione Prot. n.1499 /R.I.  del 19/04/2018 
 

                                      

Oggetto: fornitura buoni carburante per gli Uffici dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli 

della Regione Sicilia, mediante Ordine Diretto di Acquisto a valere sulla Convenzione Consip 

S.P.A. “Carburanti rete – buoni acquisto 7 – Lotto 1” per un importo complessivo di € 6.100,00.   

CIG  DERIVATO: Z22234031C 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI PALERMO 

Visto il D. lgs. n. 300 del 30.03.2001 di riforma dell’organizzazione di Governo, il cui art. 57 ha 

istituito l’Agenzia delle Dogane; 

Visto l’art. 23 quater, c. 1, del D.L. n. 95 del 06.07.2012, convertito con modificazioni nella Legge n. 

135 del 07.08.2012, che ha disposto l’incorporazione dell’Amministrazione autonoma dei Monopoli di 

Stato nell’Agenzia delle Dogane a decorrere dal 01.12.2012; 

Visti il Regolamento di Amministrazione ed il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane 

vigenti alla data del presente provvedimento; 

Visto, altresì, il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane, 

approvato dal Comitato di gestione nella seduta del 15.12.2016; 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici” e, in particolare, l’art. 32, c. 2, del 

medesimo Decreto; 

Vista la nota prot. n. 19685/RU del 0811.2017 a firma del Direttore Regionale ad interim dell’Agenzia 

delle Dogane e dei Monopoli – Area Dogane per la Sicilia recante disposizioni in materia di “Flusso 

degli acquisti di beni e servizi”; 

Viste le disposizioni di cui al D. L. n. 95/2012 (Spending Review), che prevedono l’obbligo per le 

Amministrazioni pubbliche di approvvigionamenti mediante le Convenzioni Consip di cui all’art. 26, 

mailto:dis.palermo.acquisti@agenziadogane.it


2 

c. 1, della Legge n. 488/1999 o gli altri strumenti messi a disposizione dalla Consip S.p.A. o dalle 

Centrali di committenza;͠ 

Considerato che è attiva la “Convenzione Carburanti rete -  Buoni Acquisto  - Lotto 1”, avente per 

oggetto la fornitura di carburante per autotrazione tramite buoni acquisto elettronici su supporto 

plastico del valore unitario di € 50,00 (con spendibilità a scalare); 

Considerato che con nota prot.n. 6460/RU del 11.04.2018 inviata a tutti gli Uffici dipendenti da 

questa Direzione regionale, il Servizio Acquisti e Contratti ha richiesto di comunicare invitato 

eventuale necessità di approvvigionamento di buoni carburante, limitatamente al budget disponibile 

alla data del presente provvedimento; 

Considerato che sulla base delle richieste formulate da ciascun Ufficio, così come agli atti del 

Servizio, è stato rilevato un fabbisogno buoni carburante, come descritto nella tabella di seguito 

riportata: 

UFFICIO BUONI BENZINA 

IMPORTO BUONI 

BENZINA BUONI GASOLIO 

IMPORTO BUONI 

GASOLIO 

U.D. CATANIA - - 9 € 450,00 

U.D. MESSINA - - 30 € 1.500,00 

LAB. CHIMICO PA 20 € 1.000,00 - - 

U.D. TRAPANI 23 € 1.150,00 - - 

D.R.D. SICILIA 13 € 650,00 7 € 350,00 

U.D. PALERMO 15 € 750,00 5 € 250,00 

U.D. PORTO 

EMPEDOCLE 
- - - - 

TOTALI 71 € 3.550,00 51 € 2.550,00 

 

Verificata la copertura finanziaria degli importi soprariportati alla voce di conto FD03600020 

“Gestione altri mezzi di trasporto” - Codice Articolo C01.0007.0001 - sui conti di budget attribuiti ai 

vari Centri di costo interessati;  

 
Ritenuto, pertanto, di poter procedere all’acquisto dei buoni carburante per le quantità e per gli 

importi richiesti da ciascun Ufficio per l’utilizzo delle autovetture di servizio come da tabella sopra 

riportata;  

 



3 

DETERMINA 
 

 acquistare mediante Ordine Diretto di Acquisto a valere sulla Convenzione Consip 

“Carburanti rete -  Buoni Acquisto 7 – Lotto 1” n. 71 buoni benzina del valore nominale 

unitario di € 50,00 per un importo pari ad € 3.550,00 e di n. 51 buoni gasolio del valore 

nominale unitario di € 50,00 per un importo di € 2.550,00;  

 autorizzare la spesa complessiva di € 6.100,00 (IVA compresa), che graverà sul conto di 

budget FD03600020 “Gestione altri mezzi di trasporto” - Codice Articolo C01.0007.0001, 

sulle risorse attribuite ai vari Centri di costo interessati;  

 individuare, quale responsabile del procedimento, la Signora Silvana Buccheri,  Funzionario 

del Servizio Acquisti e Contratti del Distretto di Palermo. 

 

                     Il Direttore del Distretto 

                          Dott. Davide Calì 

                          

 


